
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC LOGISTICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 MARIA CHIARA GAGLIANO Ing. PAOLA BRAZZODURO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: MARIA CHIARA GAGLIANO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC LOGISTICA

OGGETTO: Modifica, ai sensi dell'art. 106 comma 1 lett. b) D.Lgs. n. 50/2026, del contratto relativo al "trasporto
vaccini" Lotto 2 CIG 934107856B in essere con la Società Demax S.p.A.,  di cui alla deliberazione di aggiudicazione
n. 79 del 03/05/2023 e contestuale sostituzione del DEC. - Approvazione modello atto aggiuntivo.

Centro di Costo: BD03

L'Atto non comporta impegno di spesa

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.12 pagine di cui n.
5 pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle



                                                                                  

                      
 
 

 
IL RESPONSABILE UOC LOGISTICA 

 
VISTA  la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 

provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, a far 
data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 
606 del 30.12.2015;  

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Lazio del 10 gennaio 2025, n. T00006 con il quale è stato 
nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il Dott. Giuseppe 
Quintavalle;  

 

 nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’atto di 
autonomia Aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con 
Deliberazione di Giunta Regionale del 8 maggio 2025 n. 296 e pubblicata sul BURL n. 38 del 
13/05/2025;  

 

VISTA  la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 

PREMESSO  che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 79 del 03/05/2023 è stata aggiudicata 
la gara a procedura aperta per l’affidamento triennale del servizio di trasporto sanitario per le 
esigenze della Asl Roma 1, suddivisa in 2 lotti.  

CIG Lotto 1: 9341067C55 “Trasporto infermi in ambulanza.” 

CIG Lotto 2: 934107856B “Trasporto Vaccini” 

 

che, in particolare, il contratto relativo al Lotto 2 “Trasporto Vaccini” stipulato con la ditta 
Demax Depositi e Trasporti S.p.A., è stato annotato in data 03/08/2023 al n. reg. 631, delle 
Scritture Private Aziendali; 

 

 che per le esigenze della campagna vaccinale aziendale 2023-2024, in data 20/09/2023 è stato 
dato avvio al servizio di distribuzione vaccini, giusto verbale di consegna del servizio prot. n.  
179512 del 11/12/2023; 

 

 che nel corso degli anni 2023 e 2024 si sono registrati i seguenti consumi: 

Anno 
 Stanziato 

c/i  

 
Trasporti 
effettuati  

 Costo a 
trasporto 

c/i  
 Picking 

effettuati  
 Costo a 

Picking c/i   Speso c/i  Residuo c/i 

2023 
                 
44.884,37 €  

                            
2.245  

                         
18,13 €  

                                  
23  

                         
118,97 €       43.436,46 €  

              
1.447,91 €  

2024 
                 
67.326,56 €  

                            
2.244  

                         
18,13 €  

                                  
22  

                         
118,97 €       43.299,37 €  

            
24.027,19 €  

 

CONSIDERATO che nel corso del contratto, relativamente alla campagna vaccinale aziendale 2025/2026, il 
Direttore dell’Area del Farmaco ha rappresentato difficoltà nella gestione delle attività correlate 
alla consegna dei vaccini presso i Medici di Medicina generale, i centri vaccinali, gli accreditati, 
ecc. tali da rendere necessaria una integrazione del contratto in essere relativamente alle 
attività supplementari di seguito specificate: 



 
- ricevimento 

- stoccaggio  

- preparazione vaccini 

che rendono contestualmente necessaria una variazione in diminuzione relativamente: 

- servizio di Picking, in quanto non più funzionale alla prestazione contrattuale così come 
integrata con una riduzione complessiva di 30 picking; 

 

CONSIDERATO altresì, sulla scorta dei consumi registrati nelle campagne vaccinali 2023/2024 e 2024/2025, una  

economia sul numero dei viaggi effettuati rispetto a quanto previsto contrattualmente tale da 
consentire: 

- una riduzione complessiva di n. 2495 trasporti, 

 

che per le motivazioni sopra esposte è stata richiesta offerta tecnica ed economica per il servizio 
supplementare, relativo al ricevimento, stoccaggio e preparazione dei vaccini per la campagna 
vaccinale anno 2025, alla Società Demax Spa di cui ai prott. DXD_147 del 13.08.2025 e 
DXD_147bis del 04/09/2025 che ha formulato offerta da ultimo pari ad € 40.000,00 + Iva; 

 

 che con nota prot. n. 149610 del 11/09/2025 i Direttori della UOC Acquisizione Beni e Servizi e 
della UOC Logistica, in riferimento alla suddetta offerta tecnica - economica hanno chiesto, ai 
fini della valutazione di conformità e congruità, di dettagliare le singole voci delle prestazioni 
aggiuntive oggetto di offerta; 

 

VISTA la nota Prot. DXD25/162 del 16/09/2025 acquisita al prot. n. 152378 del 17/09/2025 con cui la 
Società Demax S.p.A. ha prodotto il quadro economico analitico dell’offerta tecnico-economica; 

 

RITENUTO  pertanto di estendere, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. b) il servizio di cui al lotto 2 “trasporto 
vaccini” in essere con la Società Demax S.p.A delle prestazioni supplementari relative al 
ricevimento, stoccaggio e preparazione vaccini per far fronte alla campagna vaccinale dell’anno 
2025, e contestualmente operare una variazione in diminuzione del contratto relativamente al 
servizio di Picking e al numero di trasporti; 

 

DATO ATTO che le variazioni di cui sopra determinano: 

- un aumento della spesa contrattuale pari ad € 40.000,00 + iva 22%= 48.800,00 (per 
ricevimento, stoccaggio e preparazione vaccini) 

- una riduzione della spesa pari ad € 2.925,60 + iva 22% = 3.569,23 (per riduzione di n. 30 
Picking) 

- una riduzione della spesa pari ad € 37.075,70 + Iva 22% = 45.232,35 (per riduzione di n. 
2.495 trasporti) 

 

VISTO l’art. 106, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 secondo cui “I contratti di appalto nei settori 
ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza una nuova procedura di 
affidamento per lavori, servizi o forniture, supplementari da parte del contraente originale che 
si sono resi necessari e non erano inclusi nell'appalto iniziale, ove un cambiamento del 
contraente produca entrambi i seguenti effetti, fatto salvo quanto previsto dal comma 7 per gli 
appalti nei settori ordinari: 
1) risulti impraticabile per motivi economici o tecnici quali il rispetto dei requisiti di 

intercambiabilità o interoperabilità tra apparecchiature, servizi o impianti esistenti forniti 
nell'ambito dell'appalto iniziale; 



 
2) comporti per l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore notevoli disguidi o una 

consistente duplicazione dei costi”; 
 
VISTO  il chiarimento dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con la FAQ A39 relativa alla “Tracciabilità 

dei flussi finanziari” (richiamata nel Comunicato del 17 marzo 2015), l’espressione “nuovo 
contratto” si riferisce anche ai contratti aventi ad oggetto varianti in corso d’opera che superino 
il quinto dell’importo complessivo dell’appalto, pertanto per tale contratto non occorre 
acquisire un nuovo codice CIG aggiuntivo al contratto principale;  

 
DATO ATTO  che le varianti di cui al presente provvedimento non determinano variazione in aumento 

dell’importo complessivo contrattuale complessivo cui alla deliberazione di aggiudicazione 

n.79/2023 e che con riferimento al CE 502020107 Servizi di trasporto non sanitario , dall’importo 

stanziato con deliberazione n. 79 del 03/05/2023, risulta esserci ad oggi un residuo sufficiente 

a coprire le prestazioni supplementari di cui trattasi e che, pertanto si rende utile trasferire la 

somma di  € 48.800,00 Iva compresa dal conto CE 502020107 “Servizio di trasporto non 

sanitario” al conto CE 502020190 “Servizi logistici”; 

 

                            Che a seguito dell’adozione del presente atto, il Conto economico n. 502020190 per l’anno 2025, 

sul quale verrà imputata la spesa con trasferimento della somma di €48.800,00 iva compresa, 

dal CE 502020107 “Servizio di trasporto non sanitario”, presenta la seguente situazione 

contabile: 

 
CONTO ECONOMICO 502020190 

BUDGET DEFINITIVO ASSEGNATO €       3.448.301,00 

BUDGET GIÀ IMPEGNATO €       2.553.070,90 

IMPORTO IMPEGNATO CON PRESENTE ATTO 

TRAMITE TRASFERIMENTO DELL’IMPEGNO DI SPESA DI 
CUI ALLA DELIBERAZIONE 79/2023 DAL CE 502020107 

€             48.800,00 

BUDGET RESIDUO €          846.430,10 

 

 

CONSIDERATO che a seguito della variante del contratto in corso di esecuzione, le parti devono procedere alla 

stipula di un “atto aggiuntivo” ad integrazione del contratto principale, confermando tutte le 

condizioni originariamente apposte;  

 

CONSIDERATO  altresì necessario procedere, a seguito della riorganizzazione del Servizio di Farmacia 

territoriale e di prossimità, alla sostituzione del DEC al fine di garantire l’espletamento di tutte 

le attività di verifica e controllo in fase di esecuzione; 

 

DATO ATTO  che con comunicazione mail del 22.09.2025 il Responsabile Area del Farmaco ha indicato la 

Dott.ssa Lucia Paladini, Responsabile ff UOC Farmacia territoriale e di prossimità, quale DEC in 

sostituzione della Dott.ssa Silvia Caldarini;  

 

VISTO  il modello di atto aggiuntivo allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto deliberativo; 



 
 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art. 1 della Legge n.  20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri 

di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della Legge 241/1990 e successive 

modifiche e integrazioni; 

PROPONE 

 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che fanno parte integrante del presente atto: 

 

di disporre ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. b), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., una variante in aumento e una in 

diminuzione del contratto stipulato in virtù della Deliberazione n. 79 del 03/05/2023 - Lotto 2 “Trasporto 

Vaccini” CIG: 934107856B con la Società Demax S.p.a.  così come di seguito specificato: 

- integrazione del contratto in essere relativamente alle attività supplementari di:  

- ricevimento 

- stoccaggio  

- preparazione vaccini 

per un importo totale in aumento di € 48.800,00 compresa Iva; 

- variazione in diminuzione relativamente: 

- al servizio di Picking, in quanto non più funzionale alla prestazione contrattuale così come 
integrata con una riduzione complessiva di 30 picking; 

- al numero di viaggi stimati per annualità per una riduzione complessiva rispetto alla previsione 
contrattuale di 2.495 trasporti 

per un importo totale in diminuzione di € 48.801,58 compresa Iva 

 

di dare atto che le varianti di cui al presente provvedimento non determinano variazione in aumento 
dell’importo complessivo contrattuale complessivo cui alla deliberazione di aggiudicazione, ma uno 
spostamento della somma impegnata con deliberazione n. 79 del 03/05/2023 pari ad € 48.800,00 compresa Iva, 
dal conto economico n. 502020107 “Servizio di trasporto non sanitario” al conto economico n. 502020190 
“Servizi logistici”; 

 

di procedere alla sostituzione del DEC, nominando la Dott.ssa Lucia Paladini, Direttore ff UOC Farmacia 

territoriale e di prossimità, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto relativamente all’appalto affidato con 

Deliberazione n. 79 del 03/05/2023, con compiti di verifica della corretta esecuzione delle prestazioni da parte 

dell’aggiudicatario in sostituzione della Dott.ssa Silvia Caldarini; 

 

di approvare il modello di atto aggiuntivo allegato alla presente Deliberazione; 

                   

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 

protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti 

non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione. 

 
Il Responsabile del Procedimento        Il Responsabile U.O.C. Logistica    Il Direttore Dipartimento Tecnico            
 Dott.ssa Maria Chiara Gagliano                    Ing. Paola Brazzoduro                   Ing. Paola Brazzoduro    

 
 
 



 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
IN VIRTÙ dei poteri previsti: 

- Dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii; 

- Dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 
 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00006 del 10 
gennaio 2025;  
 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Direttore Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 
proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della 
legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 
 

DELIBERA 
 
di adottare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Modifica, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. b del 

D.Lgs. n. 50/2026, del contratto relativo al “trasporto vaccini” Lotto 2 CIG 934107856B in essere con la Società 

Demax S.p.A., di cui alla deliberazione di aggiudicazione n. 79 del 03/05/2023 e contestuale sostituzione del 

DEC. - Approvazione modello atto aggiuntivo”. 

 

di disporre ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. b), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., una variante in aumento e in 

diminuzione del contratto stipulato in virtù della Deliberazione n. 79 del 03/05/2023 - Lotto 2 “Trasporto 

Vaccini” CIG: 934107856B con la ditta Demax S.p.a.  così come di seguito specificato: 

- integrazione del contratto in essere relativamente alle attività supplementari di:  

- ricevimento 

- stoccaggio  

- preparazione vaccini 

per un importo totale in aumento di € 48.800,00 compresa Iva 

- variazione in diminuzione relativamente: 

- al servizio di Picking, in quanto non più funzionale alla prestazione contrattuale così come 
integrata con una riduzione complessiva di 30 picking; 

- al numero di viaggi stimati per annualità per una riduzione complessiva rispetto alla previsione 
contrattuale di 2.495 trasporti 

per un importo totale in diminuzione di € 48.801,58 compresa Iva 

 

di dare atto le varianti di cui al presente provvedimento non determinano variazione in aumento dell’importo 
complessivo contrattuale di cui alla deliberazione di aggiudicazione ma uno spostamento della somma 
impegnata con deliberazione n. 79 del 03/05/2023 pari ad € 48.800,00 compresa Iva, dal conto economico n. 
502020107 “Servizio di trasporto non sanitario” al conto economico n. 502020190 “Servizi logistici”; 

 

di procedere alla sostituzione del DEC, nominando la Dott.ssa Lucia Paladini, Direttore ff UOC Farmacia 

territoriale e di prossimità, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto relativamente all’appalto affidato con 



 
Deliberazione n. 79 del 03/05/2023, con compiti di verifica della corretta esecuzione delle prestazioni da parte 

dell’aggiudicatario in sostituzione della Dott.ssa Silvia Caldarini; 

 

di approvare il modello di atto aggiuntivo allegato alla presente Deliberazione; 

                   

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 

protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti 

non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione. 

 

Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Deliberazione Dirigenziale 

curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
                                                                                                    IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                  Dott. Giuseppe Quintavalle                                                                             



 

 

1  

Modello all. 1) 

ATTO AGGIUNTIVO 

Per l’estensione, ai sensi dell’art. 106 comma1 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, del contratto 

relativo al “trasporto vaccini” Lotto 2 CIG 934107856B di cui alla Deliberazione di 

aggiudicazione n. 79 del 03/05/2023 avente ad oggetto: “Aggiudicazione della gara 

comunitaria a procedura aperta per l’affidamento triennale del servizio di trasporto 

sanitario per le esigenze della ASL Roma 1, suddivisa in 2 lotti.CIG lotto 1 

9341067C55 – CIG lotto 2 934107856B”. Estensione, ai sensi dell’art. 106 comma1 

lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e smi, per le prestazioni supplementari di ricevimento, 

stoccaggio e preparazione per far fronte alla campagna vaccinale dell’anno 2024/2025 

e contestuale variazione in diminuzione del contratto relativamente al servizio di 

Picking e al numero di trasporti, senza variazione in aumento dell’importo complessivo 

contrattuale 

Approvazione modello atto aggiuntivo. 

TRA 

La ASL Roma 1 con sede legale in Roma – Borgo S.Spirito n.3, partita IVA 

13664791004, istituita a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge 

regionale n. 17 del 31.13.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015 e come  preso atto 

con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 

2016,rappresentata dal Direttore Generale Giuseppe Quintavalle, elettivamente 

domiciliato, presso la suddetta sede 

E 

La Società________________________ (in seguito per brevità Operatore 

Economico) con sede legale in ____________ , via ___________________________ 

Codice fiscale/partita IVA n.____________________ iscritta nel Registro delle 



 

 

2  

Imprese di __________________, rappresentata dal Sig. ________________ nato a 

______________ il __________ , in qualità di legale rappresentante, domiciliato per il 

presente atto presso la sede dell’Operatore Economico. 

PREMESSO 

Che con Deliberazione n. 79 del 03.05.2023 è stata disposta l’aggiudicazione della 

gara comunitaria e procedura aperta per l’affidamento triennale del servizio di 

trasporto sanitario e non sanitario per le esigenze della ASL Roma 1, indetta con la 

Deliberazione n. 507 del 11/10/2022; 

Che in corso di esecuzione del contratto, si è reso necessario procedere all’estensione 

del servizio di “trasporto vaccini” di cui alla Deliberazione n. 79 del 03.05.2023, 

relativamente al Lotto 2, delle prestazioni supplementari di ricevimento, stoccaggio e 

preparazione vaccini, per un importo totale in aumento di € 48.800,00 IC per far fronte 

alla campagna vaccinale aziendale dell’anno 2024/2025 e, contestualmente, operare 

una variazione in diminuzione del contratto relativamente al servizio di complessivi n. 

30 Picking e al numero di viaggi stimati per annualità per una riduzione complessiva 

rispetto alla previsione contrattuale di n. 2495 trasporti per un importo totale in 

diminuzione di € 48.801,58 IC, con sostanziale non variazione dell’impegno di spesa 

complessivo. 

Tutto ciò premesso, tra le parti, si conviene e si stipula quanto segue: 

Articolo 1 – Premesse 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto. 

Articolo 2 – Oggetto dell’appalto 

L’Operatore Economico __________________, con il presente atto si obbliga 

legalmente ad effettuare il servizio di ricevimento, stoccaggio e preparazione vaccini 

per far fronte alla campagna vaccinale 2025 e ad operare una diminuzione del 



 

 

3  

contratto in essere relativamente al servizio di n. 30 Picking e al numero di n. 2495 

trasporti. 

Articolo 3 – Durata 

Il presente contratto avrà decorrenza dal______________ al______________ . 

Articolo 4 - Corrispettivo 

L’importo delle prestazioni oggetto del presente atto per il periodo dal _______ 

al_______ è stabilita secondo l’offerta economica presentata di cui ai prott. DXD_147 

del 13.08.2025 e DXD_147 bis del 04.09.2025. 

Articolo 5 – Tracciabilità dei Flussi Finanziari 

Ai sensi della disposizione di cui alla legge 136 del 13 agosto 2010 e smi, l’Appaltatore 

conferma gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari. 

Art. 6 – Risoluzione e recesso 

Per la risoluzione e il recesso trovano applicazione le disposizioni contenute nel 

contratto originario, nonché le norme previste dal D.Lgs. n. 50/2016 agli artt. 108 e 

109. 

Resta inteso ed incondizionatamente accettato dall’appaltatore che, in caso di 

adesione da parte dell’ASL  Roma 1  a contratti o convenzioni di appalto conseguenti 

alla formalizzazione e messa a regime di gara centralizzata regionale e/o attivazione 

di convenzione CONSP, o all’aggiudicazione di gara d’appalto esperita da questa 

Azienda, la stessa Amministrazione avrà facoltà a proprio insidacabile giudizio, di 

esercitare il diritto di recesso e disdetta del presente atto, in qualunque momento, 

tramite invio di semplice comunicazione tramite posta elettronica certificata (PEC). 

Articolo 7 – Foro competente 

Per ogni controversia che dovesse insorgere in ordine alla validità, interpretazione, 

esecuzione, e risoluzione del rapporto contrattuale e per tutte le questioni relative ai 



 

 

4  

rapporti tra l’Operatore Economico e la ASL Roma 1, è competente in via esclusiva il 

Foro di Roma. 

Art. 8 - Oneri fiscali e spese contrattuali 

1.Sono acarico dell’Operatore Economico tutti gli oneri anche tributari e le spese 

contrattuali relative al servizo ivi incluse, a titolo esemplificativo e non esaustivo, 

imposta di bollo, tasse di registrazione, copie esecutive, ecc. ad eccezione di quelli 

che fanno carico all’ASL per legge. 

2. L’Operatore Economico dichiara che le prestazioni di cui trattasi sono effettaute 

nell’esercizio di impresa e che trattasi di operazioni soggette all’imposta sul valore 

aggiunto, che l’Operatore Economico è tenuto a versare, con diritto di rivalsa, ai sensi 

del D.P.R. n. 633/72. 

Art. 9 – Allegati 

Si intendono quali allegati, nonché parti integranti ed efficaci del presente contratto, 

anche se non materialmente collezionati al presente accordo, ma conservati presso la 

stazione appaltante, l’offerta tecnica ed economica dell’Operatore Economico, il 

contratto di appalto originario, il capitolato tecnico, la cauzione definitiva, il DUVRI. 

Art. 10 – accettazione clausole contrattuali ai sensi dell’art. 1341 c.c. 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1341, comma 2, codice civile il Sig.__________ nato 

a______________ il___________, in qualità di legale rappresentante della 

Società________________ , dichiara di avere perfetta conoscenza di tutte le clausole 

contrattuali e dei documenti ed atti richiamati nel presente atto e di accettare 

incondizionatamente, ai sensi e per gli effetti di legge, tutte le norme, patti e condizioni 

previsti negli articoli di seguito indicati e contenuti nel presente atto o nel contratto di 

appalto originario, ferma restando la inderogabilità delle norme contenute nel 

disciplinare di gara e relativi allegati, nel capitolato tecnico e, per quanto non previsto, 



 

 

5  

nelle disposizioni del Codice Civile e delle Leggi vigenti in materia se ed in quanto 

compatibili: 

Per quanto attiene al presente contratto: 

Art. 2 – Oggetto dell’appalto, Art. 3 – Durata, Art. 4 – Corrispettivo, Art. 5 – Tracciabilità 

dei flussi finanziari, Art. 6 – Risoluzione e recesso, Art. 7 – Foro competente, Art. 8 -

Oneri Fiscali e spese contrattuali. 

Per quanto attiene al contratto originario, gli articoli già specificatamente approvati ai 

sensi dell’art. 1341 c.c. 

 

Letto, approvato e sottoscritto (con Kit di firma digitale in pdf pades) 

 

 

 


	DELRGNUM: 1232
	DELRGDAT: 06/10/2025
		2025-09-26T16:20:50+0200
	MARIA CHIARA GAGLIANO


		2025-09-29T10:02:02+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-09-29T10:02:32+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-10-02T15:41:16+0200
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-10-03T12:54:07+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-10-05T13:33:47+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




